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Referat 

 
Bestyrelsesmøde i DSMF 

 
Torsdag d. 11. september 2008,    kl. 10.15 – 15.00 

 
Sted: Odense Universitets Hospital, Patienthotellet 3. sal, Mødelokale Syd. 

 
Tilstede: Søren Holm, Flemming Kjær-Kristoffersen, Jens Peter Bangsgaard, Theis Bacher, Claire 
Fynbo, Erik Andersen 
Afbud  : Jørgen Pedersen 
Referent: Erik Andersen 
 
 
Dagsorden: 
 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet d. 15. maj 2008 ( bilag ) 
3. Efterretninger fra formanden ( SH ) 
4. Efterretninger fra kassereren (  FKK ) 
5. Efterretninger fra sekretæren ( EA ) 
6. Efterretninger fra internationale organisationer ( NACP : JP , EFOMP : EA  , IOMP : EA ) 
7. NACP Symposium 2008 ( JP, TB ) 
8. DSMF 2. Visionsmøde Januar 2009 
9. Orientering fra mødet mellem DSMF og SST vedr. uddannelse af hospitalsfysikere ( SH ) 
10. Møde med DSKO´s bestyrelse d. 4. november 2008 ( JPB ) 
11. Eventuelt 
 
 
Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt.  
Carsten Brink var inviteret til at deltage i dagsordenens punkt 9. 
 
Ad 2. Godkendelse af referatet fra bestyrelsesmødet d. 15. maj 2008 
Referatet blev godkendt 
 
Ad 3. Efterretninger fra formanden 
SH orienterede kort om DSMF´s møde med Sundhedsstyrelsen vedr. uddannelse af 
hospitalsfysikere, og henviste yderligere diskussion om emnet til dagsordenens pkt. 9. 
På DSMF´s hjemmeside optages relevante stillingsannoncer for ledige stillinger som 
hospitalsfysiker foreløbigt gratis, men det bør overvejes om der her ligger en lille mulig 
indtægtskilde for foreningen. 
SH orienterede om at fysikere er repræsenteret i de af SST nedsatte specialegrupper inden for 
onkologi, nuklear medicin og diagnostisk radiologi, og om at specialegruppernes arbejde skal 
resultere i rapporter, som SST baserer deres udmelding til Sundhedsministeriet på. 
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SH orienterede om at formanden for brugergruppen for PET/CT er indstillet til medlem af 
styregruppen i forbindelse med det nationale udbud af scannere.. 
 
 
Ad 4. Efterretninger fra kassereren 
FFK orienterede om DSMF´s regnskab pr. 09.09.2008 ( uddelt på mødet ). 
Kassereren imødeser at DSMF´s lån på 60.000 kr. til Symposieudvalget afvikles, og at et regnskab 
for NACP Symposiet foreligger inden næste bestyrelsesmøde. FKK kontakter Jolanta Hansen. Et 
eventuelt overskud fra symposiet vil blive overført til DSMF´s fond. 
Der er afsat 20.000 kr. til Åbent Hus arrangementet på Rigshospitalet d. 8. november 2008.  
Prisen for at benytte TDC´s server til hjemmesiden er blevet for dyr – skal der findes et alternativ? 
DSMF bør tydeliggøre over for firmamedlemmerne, hvad de får for deres kontingent. 
Der er udbetalt 10.000 kr. fra fondet som Ung Fysiker Pris ved NACP Symposiet. 
Der er påløbet ca. 11.000 kr. i renter på fondets konto. 
 
 
Ad 5. Efterretninger fra sekretæren 
EA orienterede om sin deltagelse i specialegruppen inden for diagnostisk radiologi. Der har været 
afholdt 4 møder. Det bliver i specialegruppens rapport indføjet et afsnit om de ansvarlige fysikeres 
ansvar og arbejdsområde inden for diagnostisk radiologi. 
 
 
Ad 6. Efterretninger fra internationale organisationer 
NACP :  
EFOMP : Der har været afholdt en elektronisk afstemning om EFOMP´s Policy Statemant nr. 12 & 
nr.13. SH og EA stemte for begge dokumenter. 
I forbindelse med deltagelse i det kommende møde i EFOMP Council i Krakow ønskede EA et 
tilskud fra DSMF på 3.500 kr. til delvis dækning af rejseudgifter og ophold. 
IOMP : Data for DSMF i IOMP´s Member Directory på IOMP´s hjemmeside er ikke opdateret. EA 
forfølger sagen. 
ESTRO : FKK orienterede kort om ESTRO som organisation. Det blev drøftet om et gratis (?) 
individuelt medlemskab af DSMF + ESTRO var interessant for nogle af DSMF´s medlemmer. Den 
grønne journal ville således være tilgængelig for en udvidet læserskare. 
 
 
Ad 7. NACP Symposium 2008 
NACP Symposium 2008 forløb godt. Der har været fine tilbagemeldinger fra både danske, svenske 
og norske deltagere. Det er tanken at vinderne af NACP´s legater offentliggøres på NACP´s 
hjemmeside. 
Der forventes et mindre overskud fra arrangementet.  
FKK mindede om at udbetalte honorarer er skattepligtige. 
 
 
Ad 8. DSMF 2. Visionsmøde Januar 2009 
Dato: 22. januar 2009 
Sted : Brogården , Middelfart. CF formidler kontakten. 
Det blev drøftet hvilke emner DSMF´s medlemmer og DSMF´s bestyrelse skal diskutere ved det 
kommende DSMF 2. Visionsmøde i januar 2009 som opfølgning på DSMF 1. Visionsmøde i januar 
2007. 
CF rundsender email til DSMF´s medlemmer med indbydelse til visionsmødet og efterlyser 
samtidig relevante emner til drøftelse. 
Det blev besluttet at lade bestyrelsen udvælge hvilke specifikke emner, der skal drøftes på mødet. 
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Repræsentanter fra SIS inviteres til mødet. 
 
 
 
Ad 9. Orientering fra mødet mellem DSMF og SST vedr. uddannelse af hospitalsfysikere 
Referatet fra mødet d. 12. juni 2008 var tilsendt alle deltagere. 
Konklusionen på mødet blev generelt vurderet negativt, idet det var svært at komme igennem over 
for SST med DSMF´s argumentation for en revision af hospitalsfysiker uddannelsen både med 
hensyn til indhold og finansiering. DSMF fik dog en vis opbakning og forståelse hos SIS´s 
repræsentanter. 
Der skal arbejdes på en afklaring af DSMF´s ønske om autorisation. 
Det tages til efterretning at SIS fortolker EU EURATOM direktivet´s ekspert niveau MPE som 
opnået ved uddannelse som hospitalsfysiker på niveau QMP i Danmark. EFOMP skelner klart 
mellem de to uddannelses niveauer. 
Det blev besluttet at SH inviterer SST til et møde/orientering/rundvisning på Rigshospitalet for at 
SST kan få viden om og indblik i hospitalsfysikernes arbejdsområde og ansvar.  
På mødet deltager SH, Carsten Brink, Stine Korremann og repræsentanter fra SST og evt. SIS. 
Hvis der opstår behov for deltagelse af fysiker inden for diagnostisk radiologi tilkaldes EA eller Ole 
Møller Larsen. 
Det blev desuden besluttet at skrive et brev til både Danske Regioner og Sundhedsministeriet ang. 
finansiering og økonomi for hospitalsfysiker uddannelsen. 
 
 
Ad 10. Møde med DSKO´s bestyrelse d. 4. november 2008 
JPB orienterede generelt om samarbejdet mellem DSMF og DSKO.  
Der er indkaldt til møde med DSKO´s bestyrelse d. 24. november 2008 på Hindsgavl Kursuscenter. 
SH, JPB, FKK, JP og evt. Carsten Brink deltager i mødet. 
Det overvejes at arrangere et fælles DSMF + DSKO Symposium i 2010, evt. med fælles foredrag. 
 
Ad 11. Eventuelt 
SH : Skal PET - afsnittet på Rigshospitalet fremvises ved Åbent Hus arrangementet d. 8. november 
2008 ? Svar : Nej. 
 
 
Næste bestyrelsesmøde: Tirsdag d. 9. december 2008.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


